ПРОЕКТ

Решение Казанской городской Думы

«О туристическом налоге»

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования города Казани,

Казанская городская Дума решила:

1. Установить с 01 января 2025 года на территории муниципального

образования города Казани туристический налог.

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году –

1 процент, в 2026 году – 2 процента, в 2027 году – 3 процента, в 2028 году –

4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Определить порядок уплаты налога в соответствии со статьей 418.8

Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Категории физических лиц, стоимость услуг по временному

проживанию которых не включается в налоговую базу, установлены пунктом 2

статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Установить дополнительную категорию физических лиц, стоимость

услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу,

при условии предоставления ими налогоплательщику документов,

подтверждающих соответствующий статус физического лица:

- лица в возрасте до 18 лет.

6. Порядок исчисления туристического налога на территории

муниципального образования города Казани определяется в соответствии со

статьей 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации.

 В случае, если исчисленная в соответствии со статьей 418.7 Налогового

кодекса Российской Федерации сумма туристического налога менее суммы

минимального туристического налога, рассчитанной как произведение 100

рублей и количества суток проживания, сумма туристического налога

определяется в размере минимального туристического налога.

6. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.

Мэр города И.Р.Метшин

consultantplus://offline/ref=57D01DEAC2583769090057A0A72BA69102DACAC32DCEEC4250B2569912C5508937AC9149C177D7F7A53830A6AC7B71FA3E6389583BB7f4A9K
https://internet.garant.ru/#/document/8124768/entry/10000
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/397
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/397
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480811&dst=10416
https://internet.garant.ru/#/document/22607957/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/22607957/entry/0